
DŮVODOVÁ ZPRÁVA K DAROVACÍM SMLOUVÁM 

Na základě sběru informací o finanční podpory při sestavování rozpočtu 2023 žádá finanční odbor o schválení 

darů pro sdružení Spolek Parkán, chovatelům zvířectva, spolku Herpetofauny, Spolku Ďáblík, spolku SDH (mladí 

hasiči), spolku florbalistů při ZŠ pro rok 2022, S.O.K. – sebeobrana a ochotníkům a zpěvákům. 

S výše uvedenými subjekty byly v minulosti sjednány tzv. darovací smlouvy, které nepodléhají každoročnímu 

vyúčtování. V 99% jednotlivé subjekty vyúčtování darů poskytují dobrovolně a mnozí ze zástupců sdružení již tak 

učinili.  

Zároveň ve svých informacích o činnostech spolky zohlednily parametry žádané MČ – počet dětí, dětí s bydlištěm 

v Ďáblicích, děti mimo Ďáblice, příspěvky rodičů, počet dospělých členů apod. 

Každým rokem se MČ daří tyto dary poskytovat z prostředků získaných z příjmů výherních hracích automatů (tzv. 

záměnou zdrojů). 

Představy o podpoře MČ jednotlivých sdružení byly projednány ve finančním výboru v rámci sestavování 

rozpočtu 2023 a odsouhlaseny v klasických výších, tak jak jsou poskytovány každoročně. 

1) Parkán -  v uplynulých letech jim byla poskytnuta podpora ve výši 20.000,- Kč, pro rok 2023 žádají o 

20.000,- Kč. 

2) Chovatelé zvířat – v uplynulých letech jim byla poskytnuta podpora ve výši 10-20.000,- Kč. Výjimka byla 

v roce 2019 kdy získalo sdružení navíc dar 40.000, - Kč (oslava výročí založení – zakoupeny klece pro 

zvířata). Pro rok 2021 byl vyplacen příspěvek ve výši 20.000, - Kč pro pořádání výstavy. V roce 2022 byla 

jejich představa využití příspěvku na každoroční pořádání výstavy a nákupu klecí pro zvířata. RMČ 

následně schválil dar ve výši 40 tis. Kč. Pro rok 2023 FV doporučuje průměrnou výši 20 tis. Kč. 

3) Herpetofauna – v uplynulých letech jim byla poskytnuta podpora ve výši 10 -20.000,- Kč, v roce 2021 

20.000, - Kč, v roce 2022 pak 25.000,- Kč. Pro rok 2023 by rádi obdrželi stejnou výší jako v roce 2022, tj. 

25 tis. Kč.   

4) Spolek Ďáblík – v uplynulých letech jim byla poskytnuta podpora ve výši 20.000, - Kč, pro rok 2023 

doporučuje FV stejnou výši příspěvku. 

5) Spolek SDH – mladí hasiči – v uplynulých letech jim byla poskytována podpora ve výši 30.000, - Kč, pro 

rok 2023 doporučuje FV stejnou výši příspěvku (schváleno v návrhu rozpočtu 2023). 

6) Spolek ochotníků – v uplynulých letech získali příspěvek ve výši 3.000, - Kč. V roce 2022 nebyla podpora 

žádná. Pro rok 2023 má sdružení představu podpory ve výši 3.000,- Kč pro ochotníky a 1.000,- pro 

ďáblické zpěváky s tím, že zároveň budou žádat o příspěvek od Nadace Via, která ale není jistá. 

7) Spolek florbal ZŠ – poprvé získal podporu v r. 2019, bylo mu odsouhlasena částka 10.000, - Kč. V roce 

2021 FV doporučil udržet poskytnutý dar pro rok 2021 výši max do 20.000, - Kč, tak jak u ostatních 

sdružení pracující s dětmi. Pro rok 2022 mělo sdružení představu  o podpoře ve výši 34.000,- Kč, obdrželi 

20.000,- Kč. Pro rok 2023 pak o podpoře ve výši 44.000,- Kč. (opětovně nabízejí umístění loga MČ na 

tričkách pro členy na turnaje, umístění loga MČ na jejich web stránkách a aktivních kanálech na 

instagramu a facebooku. 

8) S-O-K, z.s.  – v minulých letech byl tomuto sdružení poskytován příspěvek ve výši 20.000 Kč, pro rok 

2023 je představa stejná. 

ROZPOČTOVÉ KRYTÍ: 

Pro spolky Parkán, Ďáblík a florbal ZŠ je v rozpočtu schválena částka 60.000,- Kč.  

Pro spolek SDH – mladí hasiči je v rozpočtu schválena částka 30.000,- Kč. 

Pro chovatelé zvířat, herpetofaunu, ochotníky, SOK a případně další je v rozpočtu schválena částka 135.000,- Kč. 

 

Veškeré poskytnuté dary pak záměnou zdrojů krytí financuje MČ zejména ze zdrojů z příjmů výherních hracích 

automatů a schválené prostředky MČ rozpočtem pak putují do nespecifické rezervy na jiné potřeby MČ. 

 

 

 

 



 

 

Návrh FIO: Doporučení FV je udržet poskytované dary pro sdružení pracující s dětmi na úrovni předešlých let, tj. 

20.000,- Kč na sdružení bez navýšení.  

Návrh FIO: 1. Senioři – 65.000,- Kč – již schváleno veřejnoprávní smlouvou 
       2. TTC stolní tenis – 30 000,- Kč – již schváleno veřejnoprávní smlouvou 
                    2. Herpetofauna – 20.000,- Kč 
                    3. Chovatelé – 20.000,- Kč 
                    4. SOK – 20.000,- Kč  
                    5. Parkán – 20.000,- Kč 
                    6. Ďáblík – 20.000,- Kč 
       7. Ochotníci – 3.000,- Kč + 1.000,- Kč 
                     8. Florbal – 20.000,- Kč 
   
 

 

 


